


Bryghuset Møn ApS

Priorsvej 1, 4780 Stege

CVR-nr. 34 80 24 32

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024

Thomas Stecher
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryghuset Møn ApS Priorsvej 1 4780 Stege CVR-nr.: 34 80 24 32 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 21. november 2012 Hjemsted: Vordingborg
Bestyrelse	Karsten Michael Sørensen, formand Thomas Stecher David Ruben Jensen Mikkel Lohmann Davidsen Claus Christiansen Kasper Kjærulff Bøgedal Mikkel Geisnæs Volquards Hesselholt
Direktion	Thomas Stecher
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	9.353	10.799	9.504	9.553	9.611
Resultat før finansielle poster	-146	1.596	1.369	1.511	2.263
Resultat af finansielle poster	-1.300	-886	-726	-757	-1.033
Årets resultat	-1.136	551	531	557	959
Balance					
Balancesum	21.520	21.810	21.654	17.969	17.315
Egenkapital	2.693	3.980	3.579	3.202	2.795
Antal medarbejdere	12	13	11	9	7
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-0,7%	7,3%	6,9%	8,6%	26,1%
Soliditetsgrad	12,5%	18,2%	16,5%	17,8%	16,1%
Forrentning af egenkapital	-34,0%	14,6%	15,7%	18,6%	68,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af bryggeri samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 1.136.279, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.693.227.

Resultat for 2023 er ikke tilfredsstillende. Året har været præget af stigende energi- og råvarepriser. Det har ikke været muligt at fakturere disse stigninger videre til vores kunder i forholdet 1:1, hvilket påvirker årets resultat kraftigt. Vi ser ind i 2024 med forventning om vækst i omsætningen, og samtidig evnen til at kunne realisere overskud, idet energi- og råvarepriser igen er faldende.

I 2024 flytter vi vores bryggeri til ny lokation hvor vi ser stort potentiale for udvikling af bryggeriet, herunder igangsætning af nye kategorier. I forbindelse med flytning af bryggeriet åbnes der op for gæster i et kommende besøgscenter, som vil styrke vores forretning som et ekstra forretningsben.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		9.353.255	10.798.739
Personaleomkostninger	1	-6.816.144	-6.711.852
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.537.111	4.086.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.601.694	-2.491.025
Andre driftsomkostninger		-81.735	0
Resultat før finansielle poster		-146.318	1.595.862
Finansielle indtægter		18.021	1.954
Finansielle omkostninger		-1.317.589	-888.334
Resultat før skat		-1.445.886	709.482
Skat af årets resultat	2	309.607	-158.776
Årets resultat		-1.136.279	550.706
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	150.000
Overført resultat		-1.136.279	400.706
		-1.136.279	550.706

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Udviklingsprojekter		181.199	229.609
Immaterielle anlægsaktiver	3	181.199	229.609
Grunde og bygninger		2.400.748	2.447.237
Produktionsanlæg og maskiner		7.654.722	8.620.691
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.358.450	5.757.742
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.218.547	0
Materielle anlægsaktiver	4	16.632.467	16.825.670
Deposita		738.636	591.033
Finansielle anlægsaktiver		738.636	591.033
Anlægsaktiver i alt		17.552.302	17.646.312
Råvarer og hjælpematerialer		1.700.878	1.658.264
Varer under fremstilling		191.428	146.882
Færdigvarer og handelsvarer		949.425	1.227.035
Varebeholdninger		2.841.731	3.032.181
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		853.104	895.768
Andre tilgodehavender		0	27.761
Periodeafgrænsningsposter		252.560	181.065
Tilgodehavender		1.105.664	1.104.594
Værdipapirer	5	17.430	16.932
Værdipapirer		17.430	16.932
Likvide beholdninger		3.100	9.964
Omsætningsaktiver i alt		3.967.925	4.163.671
Aktiver i alt		21.520.227	21.809.983

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		1.470.003	1.470.003
Overført resultat		1.223.224	2.359.502
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Egenkapital		2.693.227	3.979.505
Hensættelse til udskudt skat		49.070	358.677
Hensatte forpligtelser i alt		49.070	358.677
Kreditinstitutter		12.247.914	9.483.706
Anden gæld		240.139	232.019
Langfristede gældsforpligtelser	6	12.488.053	9.715.725
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.094.453	1.265.829
Kreditinstitutter		3.318.399	4.294.478
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.116.248	517.502
Anden gæld		760.777	1.678.267
Kortfristede gældsforpligtelser		6.289.877	7.756.076
Gældsforpligtelser i alt		18.777.930	17.471.801
Passiver i alt		21.520.227	21.809.983
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.470.003	2.359.503	150.000	3.979.506
Betalt ordinært udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets resultat	0	-1.136.279	0	-1.136.279
Egenkapital 31. december	1.470.003	1.223.224	0	2.693.227

Noter

	2023 DKK	2022 DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.089.821	5.760.148
Pensioner	476.746	608.540
Andre omkostninger til social sikring	107.522	142.693
Andre personaleomkostninger	142.055	200.471
	6.816.144	6.711.852
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	12	13
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-309.607	158.776
	-309.607	158.776
3 Immaterielle anlægsaktiver		Udviklings- projekter DKK
Kostpris 1. januar		258.327
Tilgang i årets løb		60.404
Kostpris 31. december		318.731
Af- og nedskrivninger 1. januar		28.718
Årets afskrivninger		108.814
Af- og nedskrivninger 31. december		137.532
Regnskabsmæssig værdi 31. december		181.199

Udviklingsprojekter vedrører ny hjemmeside. Det er ledelsens forventning, at hjemmesiden vil medføre øget indtjening.

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.649.771	14.517.580	10.722.576	0
Tilgang i årets løb	0	225.767	886.379	1.218.547
Afgang i årets løb	0	0	-48.359	0
Kostpris 31. december	<u>2.649.771</u>	<u>14.743.347</u>	<u>11.560.596</u>	<u>1.218.547</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	202.534	5.896.889	4.964.834	0
Årets afskrivninger	46.489	1.191.736	1.261.640	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-24.328	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>249.023</u>	<u>7.088.625</u>	<u>6.202.146</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.400.748</u>	<u>7.654.722</u>	<u>5.358.450</u>	<u>1.218.547</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.951.604</u>	<u>0</u>

5 Værdipapirer

	2023 DKK	2022 DKK
Aktier	<u>17.430</u>	<u>16.932</u>
	<u>17.430</u>	<u>16.932</u>

Der er i årsregnskabet indregnet en urealiseret kursregulering (gevinst) på selskabets værdipapirer på kr. 498. Kursreguleringen er indregnet under finansielle indtægter i resultatopgørelsen.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar DKK	Gæld 31. december DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Kreditinstitutter	10.749.535	13.342.367	1.094.453	6.121.112
Anden gæld	232.019	240.139	0	0
	10.981.554	13.582.506	1.094.453	6.121.112

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser, som pr. 31. december 2023 udgør en samlet værdi på t.kr. 664.

Derudover har selskabet indgået en huslejekontrakt, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 16.240.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 1.468, er der givet pant i grunde og bygninger nom. t.kr. 1.800, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.401.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der tinglyst virksomhedspant t.kr. 4.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 18.108.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev t.kr. 3.700 med pant i grunde og bygninge, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.401.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev t.kr. 1.300 med virksomhedspant.

Til sikkerhed for ordreopfyldelse har selskabet stillet garantier på t.kr. 369.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$